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VENTILATIEBEREKENING VOLGENS BOUWBESLUIT 2012

Project : appartementen Biezenkamp 2 Leusden.
Type : meerlaags appartement gebouw
Projectnummer : 21637

Datum . 4-7-2022

Min. ventilatie eis conform bouwbesluit:

Woonfunctie, : 0,9 dm3/s/m2
Badkamer 1 14,00 dm3/s
Toiletten ;. 7,0dm3/s
Wasruimte, bijkeuken ;20,0 dm3/s
Technische ruimten ;20,0 dm3/s
Gangen, trappenhuis . 0,7 dm3/s/m2

Toevoer natte ruimten middels deurspleten.

Algemene ruimten zijn voorzien van natuurlijke (overstroom) ventilatie.

Er wordt afzuigventilatie toegepast zonder warmteterugwinning.

Toevoer rechtstreeks van buiten via gevelroosters en afvoer via het afzuigsysteem.
Afvoer via mechanisch ventilatie systemen rechtstreeks naar buiten.

De badkamerdeuren wordt eventueel voorzien van een overstroomrooster.

Ventilatieberekeningen conform bouwbesluit

Toe te passen gevelroosters:
Fabr. Duco Top type 50ZR ~ 14,8 dm3/s/m1.
De lengte van de gevelroosters zijn de kozijnbreedten, zie tekeningen.

Gangen, trappenhuis

min.
Ruimten opperviakte Ventilatiehoeveelheid roosterlengte
Begane grond 36,55 m2 25,59 dma3/s 1,73m - 50
1¢ verdieping 32,00 m2 22,40 dm3/s 1,561m - 50
2¢ verdieping 32,00 m2 22,40 dm3/s 1,51m- 50
3¢ verdieping 14,74 m2 10,32 dm3/s 0,70m - 50
Appartement 1 begane grond (links)

min.
Ruimten opperviakte Ventilatiehoeveelheid roosteriengte
Woonkamer/keuken 38,60m2 34,74 dm3/s 2,35m - 50
Slaapkamer 1 14,50m2 13,05 dm3/s 0,88m - 50

Slaapkamer 2 19,05m2 17,14 dm3/s 1,16m - 50




Appartement 2 begane grond (rechts)

Ruimten

Woonkamer/keuken

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

opperviakte

36,05m2

14,63m2
7,84m2

Appartement 3 1° verdieping (links)

Ruimten
Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Appartement 4 1¢ verdieping (midden)

Ruimten
Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

oppervlakte
36,60m2
13,33m2
10,08m2

opperviakte

37,78m2

13,80m2
511m2

Appartement 5 1° verdieping (rechts)

Ruimten
Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

opperviakte

37,90m2

15,81m2
9,92m2

Appartement 6 2¢ verdieping (links)

Ruimten
Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Appartement 7_2¢ verdieping (midden)

Ruimten

Woonkamer/keuken

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

oppervlakte
36,60m2
13,33m2
10,08m2

opperviakte

37,78m2

13,80m2
5,11m2

Ventilatiehoeveelheid
32,44 dm3/s
13,16 dm3/s

7,06 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid
34,74 dm3/s
12,00 dm3/s

9,07 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid
34,00 dma3/s

12,42 dm3/s
4,60~7,0 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid
34,11 dm3/s
14,23 dm3/s

8,93 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid
34,74 dm3/s
12,00 dm3/s

9,07 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid
34,00 dm3/s

12,42 dm3/s
4,60~7,0 dm3/s

min.
roosterlengte
2,19m - 50
0,89m - 50
0,48m - 50

min.
roosterlengte
2,47m - 50
0,81m - 50
0,62m - 50

min,
roosterlengte
2,30m - 50
0,84m - 50
0,47m - 50

min.
roosterlengte
2,30m-50
0,96m - 50
0,60m - 50

min.
roosterlengte
247Tm-50
0,81m - 50
0,62m - 50

min.
roosterlengte
2,30m-50
0,84m - 50
0,47m-50




Appartement 8 2° verdieping (rechts)

Ruimten

Woonkamer/keuken

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

opperviakte

37,90m2

15,81m2
9,92m2

Appartement 9 3¢ verdieping (links)

Ruimten

Woonkamer/keuken

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Appartement 10 3¢ verdieping (rechts)

Ruimten

Woonkamer/keuken

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Spuiventilatie conform bouwbesluit

Conform art. 3.7 van het bouwbesluit 2012 wordt er spuiventilatie toegepast voor de verblijffsruimten

opperviakte
41,34m2
13,33m2
10,08m2

opperviakte
59,22m2
15,68m2
13,76m2

Ventilatiehoeveelheid

34,11 dm3/s
14,23 dm3/s
8,93 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid

37,21 dm3/s
12,00 dm3/s
9,07 dm3/s

Ventilatiehoeveelheid

34,11 dm3/s
14,11 dm3/s
12,37 dm3/s

min.
roosterlengte
2,30m - 50
0,96m — 50
0,60m - 50

min.
roosterlengte
251Tm-50
0,81m-50
0,62m - 50

min.
roosterlengte
4,00m - 50
0,95m - 50
0,84m - 50

middels te openen ramen/deuren, ventilatiehoeveelheid 3,0 dm3/s/m2 vloeropperviak.

Appartement 1

Ruimten

Woonkamer/keuken

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Appartement 2

Ruimten

Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

opperviakte
m2
38,60m2
14,50m2
19,056m2

opperviakte
m2
36,05m2
14,63m2
7,84m2

Ventilatie-eis
dm3/s m2
115,80 4,35
43,50 0,98
57,156 0,98

Ventilatie-eis
dm3/s
108,15
43,89
23,52

Spui-opp. Snelheid J!

m2

4,35
1,40
1,40

m/s
0,1
0,1
0,1

m/s
0,1
0,1
0,1

Spui-opp. Snelheid J' gerealiseerde
cap. dm3/s

1,0 435
1,0 98
1,0 98

1,0 435
1,0 140
1,0 140

gerealiseerde

cap. dm3/s



Appartement 3 + 6
Ruimten opperviakte  Ventilatie-eis  Spui-opp. Snelheid J' gerealiseerde
m2 dm3/s m2 m/s cap. dm3/s
Woonkamer/keuken 36,60m2 109,80 4,35 0,1 1,0 435
Slaapkamer 1 13,33m2 39,99 1,16 0,1 1,0 116
Slaapkamer 2 10,08m2 30,24 3,56 0,1 1,0 356
Appartement4 + 7
Ruimten opperviakte  Ventilatie-eis Spui-opp. Snelheid J' gerealiseerde
m2 dm3/s m2 m/s cap. dm3/s
Woonkamer/keuken 37,78m2 113,34 4,35 0,1 1,0 435
Slaapkamer 1 13,80m2 41,40 0,98 0,1 1,0 98
Appartement 5 + 8
Ruimten opperviakte  Ventilatie-eis Spui-opp. Snelheid J' gerealiseerde
m2 dm3/s m2 m/s cap. dm3/s
Woonkamer/keuken 37,90m2 113,70 4,35 0,1 1,0 435
Slaapkamer 1 15,81m2 43,89 1,16 0,1 1,0 116
Slaapkamer 2 9,92m2 23,52 3,56 0,1 1,0 356
Appartement 9
Ruimten opperviakte  Ventilatie-eis  Spui-opp. Snelheid J' gerealiseerde
m2 dma3/s m2 m/s cap. dm3/s
Woonkamer/keuken 41,34m2 124,02 420 0,1 1,0 420
Slaapkamer 1 13,33m2 39,99 0,98 0.1 1,0 98
Slaapkamer 2 10,08m2 30,24 0,98 0,1 1,0 98
Appartement 10
Ruimten opperviakte  Ventilatie-eis Spui-opp. Snelheid J' gerealiseerde
m2 dm3/s m2 m/s cap. dm3/s
Woonkamer/keuken 59,22m2 177,66 420 0,1 1,0 420
Slaapkamer 1 15,68m2 47,04 1,16 0,1 1,0 116
Slaapkamer 2 13,75m2 41,25 1,16 0,1 1,0 116

B. van der Graaf




Ufl’ld{a M'ng
P Meche nicchs

a FZL.:(:& D\éﬂ"f"{a!'tf

—47—}» , ?euzl foos Zf r
mr'jli’oo h
U‘Bﬂltl‘to{.hlf

O
/
Fo

/ BjuIruuaynay
Mtecyeny yemda
%)
A
T Mo

I WWswapeddy
apinsifijqien

g\\’\\\:‘% S SINNNNNNRNNRNNNNN

/]
=
~

|/

ajwinsfijgon
TEPG € WA
;:
sinyuaddey
+005
sepioq

\
—k ]
E iy
™ ", § g
T o= e |
‘ EQ i o e
g g E - ﬁﬁ)—\*%\\ g
N TS D
” ™ %% é\U ..
T ] P ; :gD )
= .
H
L J







| f
I A t |
| ¥
I .
\W Z r![l..lv \il!..ul\...tl!.ﬂlll.\\n o n\\\ ul\ll”..n'.-!| - ul...ln.-lnlll- -
/ * Z bores verblifsruimte
]
M = m " “ verbliffsruimte
| o 7
- J— s o — w
/ 7o T
trappenhuis " !

5 _ n JB{ \ ol o\ : . u Vi
| = 1A L
. = ST LIS e
m/,./z \ mic s._m i \m_ w 3 :
/ imte Temads U uN.._ﬂV Fatey

j Wm_& e = oy o mji L_1T
’ e JR( ] opatalpl hookivastel
0 (O ]\ peitilo ¢ \ A
e TR g \
badrui 2 . |
=/ Ni:SER 0 /
\ §...w \ m verblijfsruimte £
o =
verblifsruimte mm . Appartement 7 m
Appartement 6 N verbliffsruimte /
] 10016021, P \ul....ﬁ—uE \ >
7




15440 1100
6990 0 2500 190 5750
e 6380 7 2200 79 920 70 2134 et 3518
1100 6730 190 2390 450
100140079 920 [
e ey eereweser o vl s D —
il 3 N e e N e N N A S N AN R, S R R RN
' :F \ § i —N 1 \
il e AR
g \ i i Ckg ) it
5%—~ 503 S E /3R g e
& ~ta 7 57 Ie ! “\
g E;
45 !
= B || < 3 By A !
s i
{& o il | < f m/fz\ -
.| ,
| N RN |
4 \ T | Hil NT \
— 18 R A .. \
| - ;
: \ w.b.db.o, = E,\
| ;g EN %
L \' O
o~ |l WWes) i
‘ > 5 t N\ i N
i |2 3 g g R AN XY
3-8 | 3 2 3 N g
] _&—’ [] g o g 2 g
3 & 5 ] & E |
i 3 / il —=—
: w=| A AR AR AAAAANRALT DA ANRR \ \ m
: : s
L i ]
t
-—t= E::— s x-: e Y g | NN
\ | i
\ = ' 3 ’ T \
i i . o 4. g |7 %
E A +3 =
: +=| : =N e i .
% g N F==3 F==3 | === ®) N
‘i ] I | i " | N 1500+
N 1 | R | hrurt ] o N
E ‘
b ®
s —BE
r\
—
&)
d p
—— > P m .
= ”4@ 100 2800 100 4810 ‘
M L, | 14340 laﬁ

10 9}7 "Z'jf? 45!4,_)—7 Il .7)»,] 11_,0 ,};7 F




BEREKENING DAGLICHTTOETREDING VOLGENS BOUWBESLUIT art. 3.31

Project : 21637

nieuwbouw appartementencomplex Biezenkamp 2 te Leusden.

Datum 1 4-7-2022
Conform Bouwbesluit
minimum eis.

Alleen glasoppervlakie vanaf 0,6 m boven vloer.

Hoogte~opperviakte 2,6m + vloer.

Begane grond

Appartement 1 begane grond links

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte

Woonkamer-keuken 38,60 m2 3,96 m2
2,12 m2

Slaapkamer 1 14,50 m2 2,45 m2

Slaapkamer 2 19,05 m2 2,45 m2

Appartement 2 begane grond rechts

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte

Woonkamer-keuken 36,05 m2 4,90 m2
2,12 m2

Slaapkamer 1 14,63 m2 1,82 m2

Slaapkamer 2 7,84 m2 0,88 m2

Slaapkamer 2* 7,50 m2 0,88 m2

Appartement 3 1° verdieping links

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte

Woonkamer-keuken 38,60 m2 3,96 m2
2,12 m2

13,33 m2 2,45 m2
10,08 m2 2,10 m2

Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Appartement 4 1° verdieping midden

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte

Woonkamer-keuken 37,78 m2 3,96 m2
2,12 m2

Slaapkamer 1 13,80 m2 2,45 m2

Equivalente

Cb glasopper.
086 3,37 m2
042 0,89m2
086 211m2
086 2,11m2
Equivalente

Cb glasopper.
086 421m2
042 0,89 m2
086 1,57 m2
0,86 0,75 m2
0,86 0,75 m2
Equivalente

Cb glasopper.
0,86 3,37 m2
0,42 0,89 m2
0,86 2,11 m2
0,86 1,81 m2
Equivalente

Cb glasopper.
0,86 3,37m2
042 0,89m2
086 2,11m2

: woonfunctie 10% van het vloeropperviakte met een 0,5 m2 als

voldoende

ja
ja
ja
ja

voldoende

ja
ja
ja
nee
ja

voldoende

ja
ja
ja
ja

voldoende

ja

ja
ja




Appartement 5 1° verdieping rechts

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte
Woonkamer-keuken 37,90 m2 3,96 m2
2,12 m2
Slaapkamer 1 15,81 m2 2,45 m2
Slaapkamer 2 9,92 m2 2,10 m2

Appartement 6 2° verdieping links

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte
Woonkamer-keuken 38,60 m2 3,96 m2
2,12 m2
Slaapkamer 1 13,33 m2 2,45 m2
Slaapkamer 2 10,08 m2 2,190 m2

Appartement 7 2° verdieping midden

Ruimten vloeropper. Glasopper-
vlakte

Woonkamer-keuken 37,78 m2 3,96 m2
212 m2

Slaapkamer 1 13,80 m2 2,45 m2

Appartement 8 2° verdieping rechts

Ruimten vloeropper. Glasopper-
vlakte
Woonkamer-keuken 37,90 m2 3,96 m2
2,12 m2
Slaapkamer 1 15,81 m2 2,45 m2
Slaapkamer 2 9,92 m2 2,10 m2

Appartement 9 3° verdieping links

Ruimten vloeropper. Glasopper-
viakte
Woonkamer-keuken 41,34 m2 5,25 m2
Slaapkamer 1 13,33 m2 1,96 m2
Slaapkamer 2 10,08 m2 1,96 m2

Appartement 10 3° verdieping rechts

Ruimten vloeropper. Glasopper-
vlakte

Woonkamer-keuken 59,22 m2 5,25 m2

Equivalente

Cb glasopper.
0,86 3,37 m2
0,42 0,89 m2
086 2,11 m2
0,86 1,81 m2
Equivalente

Cb glasopper.
086 3,37m2
042 0,89m2
0,86 211m2
0,86 1,81 m2
Equivalente

Cb glasopper.
0,86 3,37m2
042 0,89 m2
0,86 2,11 m2
Equivalente

Cb glasopper.
0,86 3,37 m2
042 0,89m2
0,86 2,11m2
0,86 1,81 m2
Equivalente

Cb glasopper.
0,86 4,52m2
0,86 1,68m2
0,86 1,68m2
Equivalente

Cb glasopper.
0,86 452m2

voldoende

ja
ja
ja
ja

voldoende
ja
ja
ja
ja
voldoende
ja
ja
ja
voldoende
ja
ja
ja
ja
voldoende
ja
ja
ja
voldoende

nee




Woonkamer-keuken* 45,20 m2
Slaapkamer 1 15,68 m2
Slaapkamer 2 13,75 m2

* Krijtstreepmethode toegepast.

B. van der Graaf

5,25 m2
1,96 m2
1,96 m2

0,86
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4,52 m2
1,68 m2
1,68 m2

ja
ja
ja




BOUWBESLUITBEREKENING VOLGENS BOUWBESLUIT art. 3.31

Project

Type
Werknummer
Datum
Conform

: nieuwbouw appartementen complex Biezenkamp 2 Leusden.
: appartementencomplex

1 21637

1 4-7-2022

: NEN 2580

Gebruiksopperviakten (GO) bij 2,6m+vloer

Begane grond
Appartement 1 begane grond links
GO
- Woonkamer/keuken 38,60 m2
- Slaapkamer 1 14,50 m2
- Slaapkamer 2 19,05 m2
- Entree, garderobe en toilet 13,23 m2
- Badruimte 8,00 m2
- Berging 10,35 m2
Totaal GO appartement 1 103,73 m2
VO
- Woonkamer/keuken 38,60 m2
- Slaapkamer 1 14,50 m2
-  Slaapkamer 2 19,06 m2
Totaal VO appartement 1 72,15 m2

Verblijfsgebied t.o.v. gebruiksopperviakte:
72,15 + 103,73 x 100%= 69,56% dus > 55%

Appartement 2 begane grond rechts

GO
- Woonkamerkeuken
- Slaapkamer 1
- Slaapkamer 2
- Entree, berging en toilet
- Badruimte

Totaal GO appartement 2

36,05 m2
14,63 m2
7,84 m2
15,00 m2
8,00 m2

81,52 m2




VO

Woonkamerkeuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Totaal VO appartement 2

36,05 m2
14,63 m2
7,84 m2

58,52 m2

Verblijfsgebied t.0.v. gebruiksopperviakte:
58,52 + 81,52 x 100%= 71,79% dus > 55%

1¢ verdieping
Appartement 3 1° verdieping links

GO

Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Entree, garderobe en toilet

Badruimte
Berging

Totaal GO appartement 3

VO

Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Totaal VO appartement 3

36,60 m2
13,33 m2
10,08 m2
13,23 m2

8,00 m2
10,35 m2

91,59 m2

36,60 m2
13,33 m2
10,08 m2

60,01 m2

Verblijfsgebied t.o.v. gebruiksopperviakte:
60,01 + 91,59 x 100%= 65,52% dus > 55%

Appartement 4 1° verdieping midden

GO

Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1

Onbenoemde ruimte

Entree, garderobe en toilet

Badruimte
Berging

Totaal GO appartement 4

37,78 m2
13,80 m2
9,80 m2
8,14 m2
6,82 m2
3,68 m2

80,02 m2




VO
- Woonkamer/keuken 37,78 m2
-  Slaapkamer 1 13,80 m2
Totaal VO appartement 4 51,58 m2

Verblijfsgebied t.0.v. gebruiksopperviakte:
51,58 + 80,02 x 100%= 64,46% dus > 55%

Appartement 5 1° verdieping rechts

GO
- Woonkamer/keuken 37,90 m2
- Slaapkamer 1 15,81 m2
- Slaapkamer 2 9,92 m2
- Entree, garderobe en toilet 10,62 m2
-  Badruimte 8,00 m2
- Berging 3,68 m2
Totaal GO appartement 5 85,93 m2
VO
- Woonkamer/keuken 37,90 m2
- Slaapkamer 1 15,81 m2
-  Slaapkamer 2 9,92 m2
Totaal VO appartement 5 63,63 m2

Verblijfsgebied t.0.v. gebruiksoppervlakte:
63,63 + 85,93 x 100%= 74,05% dus > 55%

2# verdieping

Appartement 6 2° verdieping links

GO
- Woonkamer/keuken 36,60 m2
- Slaapkamer 1 13,33 m2
-  Slaapkamer 2 10,08 m2
-  Entree, garderobe en toilet 13,23 m2
- Badruimte 8,00 m2
- Berging 10,35 m2

Totaal GO appartement 6 91,69 m2




VO
- Woonkamer/keuken 36,60 m2
- Slaapkamer 1 13,33 m2
- Slaapkamer 2 10,08 m2
Totaal VO appartement 1 60,01 m2

Verblijfsgebied t.0.v. gebruiksopperviakte:
60,01 + 91,59 x 100%= 65,52% dus > 55%

Appartement 7 2° verdieping midden

GO
- Woonkamer/keuken 37,78 m2
- Slaapkamer 1 13,80 m2
- Onbenoemde ruimte 9,80 m2
- Entree, garderobe en toilet 8,14 m2
- Badruimte 6,82 m2
- Berging 3,68 m2
Totaal GO appartement 7 80,02 m2
VO
- Woonkamer/keuken 37,78 m2
- Slaapkamer 1 13,80 m2
Totaal VO appartement 7 51,58 m2

Verblijfsgebied t.o.v. gebruiksopperviakte:
51,58 + 80,02 x 100%= 64,46% dus > 55%

Appartement 8 2¢ verdieping rechts
GO

Woonkamer/keuken
Slaapkamer 1
Slaapkamer 2

Entree, garderobe en toilet

Badruimte
Berging

Totaal GO appartement 8

VO

Woonkamer/keuken

37,90 m2
15,81 m2
9,92 m2
10,62 m2
8,00 m2
3,68 m2

37,90 m2




- Slaapkamer 1 15,81 m2
-  Slaapkamer 2 9,92 m2
Totaal VO appartement 8 63,63 m2

Verblijfsgebied t.o.v. gebruiksopperviakte:
63,63 + 85,93 x 100%= 74,05% dus > 55%

3¢ verdieping
Appartement 9 3¢ verdieping links
GO
- Woonkamer/keuken 4544 m2
-  Slaapkamer 1 13,33 m2
- Slaapkamer 2 10,08 m2
- Entree, garderobe en toilet 16,43 m2
- Badruimte 8,00 m2
- Berging 10,35 m2
Totaal GO appartement 3 103,63 m2
VO
- Woonkamer/keuken 45,44 m2
-  Slaapkamer 1 13,33 m2
-  Slaapkamer 2 10,08 m2
Totaal VO appartement 3 68,85 m2

Verblijfsgebied t.0.v. gebruiksopperviakte:
68,85 + 103,63 x 100%= 66,64% dus > 55%

Appartement 10 3¢ verdieping rechts
GO

- Woonkamer/keuken

-  Slaapkamer 1

- Slaapkamer 2

- Entree, garderobe en toilet

- Badruimte
- Berging

Totaal GO appartement 3 ,82 m2

VO
- Woonkamer/keuken 5,20 m2

60,5m2
23,8m2
27,3m2
21,4m2
11,1m2

8,9m2

153m2

60,5m2




- Slaapkamer 1 15,68 m2
- Slaapkamer 2 13,75 m2
Totaal VO appartement 3 74,63 m2

.v. gebruiksopperviakte: 55% =84,15m2 --> voldoet
74,63 + 105,82 x 100%= 70,52% du

B. van der Graaf




TOELICHTING op de BENG berekening

Project
Berekening
Projectnummer
Datum

Norm utiliteit
Gebouwenfuncties

Bouwkundige gegevens:

- U waarde glas+kozijn
- U waarde buitendeur

- Rc waarde buitenmuur
- Rc waarde vloer

- Rc waarde dak

-qv10

ZTA-glas

Kier- en naaddichting
Verwarming
Warmtapwater
Ventilatie

Douche wiw

PV panelen

Verklaring codes
DV

Bm

Bd

Vloer

Dak

CONCLUSIE:

: nieuwbouw appartementencomplex Biezenkamp 2 Leusden

: woonfunctie
: 21637
: 5-7-2021
: NTA8800
- woonfunctie eis
Deze staan separaat vermeld in stukken
BENG 1 Energiebehoefte d s kWh/m2
BENG 2 Primaire fossiele energie S s kWh/m2
BENG 3 Aandeel hernieuwbare energie: 50,0%

: 1,50 Wim2K
: 1,80 W/im2K
14,70 m2K/W
: 3,70 m2K/W
: 6,30 m2K/W
: 0,30 dm3/sm2 (met metingen)

:0.60

: goed tot zeer goed.

: combi-warmtepomp lucht-water met vioerverwarming
: via combi-warmtepomp

: mechanische afvoer met natuurlijk toevoer middels gevelroosters

cnv.t
: 40 stuks a 395wp

: dubbel glas
: buitenmuur
: buitendeur
: vioer

. dak

BENG 1is ...... kWh/m2

BENG2is ...... kWh/m2
BENG 3is ...... %
Dus voldoende.

Bijgevoegd zijn de tekeningen met de functie en BENG berekening.

B. van der Graaf Engineering
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